[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                      Муниципальное образование «Октябрьский район»

                                  Администрация Октябрьского района

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2013                                              № 912                             р. п.  Каменоломни

	Об утверждении Положения о комиссии по выявлению и объективной оценке  представляемых кандидатур к награждению многодетных матерей почетным дипломом Губернатора Ростовской  области «За заслуги в воспитании детей», многодетных родителей орденом "Родительская слава", медалью ордена "Родительская слава"

В целях обеспечения реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.09.2010 г. № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации», Постановления Правительства Ростовской области от 09.12.2011г. № 225 «О почетном дипломе Губернатора Ростовской области «За заслуги в воспитании детей»,   руководствуясь ч.8 ст.51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»
            1.Утвердить Положение о комиссии по выявлению и объективной оценке представляемых кандидатур к награждению многодетных матерей почетным дипломом Губернатора Ростовской области «За заслуги в воспитании детей»,  многодетных родителей орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава»  согласно приложению № 1.
  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района, начальника отдела  по общим вопросам Кокалевского С.П.

           Глава
Октябрьского района                                                                Е.П. Луганцев
	Приложение № 1

к постановлению
Администрации Октябрьского района

от 14.10.2013 № 912

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по выявлению и объективной оценке представляемых кандидатур  к награждению многодетных матерей почетным дипломом Губернатора Ростовской  области «За заслуги в воспитании детей», многодетных родителей  орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава»
I. Общие положения

1.1. Комиссия по выявлению и объективной оценке представляемых кандидатур  к награждению многодетных матерей почетным дипломом Губернатора Ростовской области «За заслуги в воспитании детей», многодетных родителей  орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава» создается при Администрации Октябрьского района для осуществления единой муниципальной политики в целях признания заслуг родителей в достойном воспитании подрастающего поколения, возрождения и укрепления традиций многодетности.

1.2. Комиссия по выявлению и объективной оценке представляемых кандидатур  к награждению многодетных матерей почетным дипломом Губернатора Ростовской области «За заслуги в воспитании детей», многодетных родителей  орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава» осуществляет свою деятельность в соответствии с постановлением Правительства  Ростовской области от 09.12.2011г. № 225 «О Почетном дипломе Губернатора Ростовской области «За заслуги в воспитании детей», Указом Президента Российской Федерации от 07.09.2010 г. № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации».
II. Задачи и функции комиссии

Комиссия по выявлению и объективной оценке представляемых кандидатур  к награждению многодетных матерей почетным дипломом Губернатора Ростовской области «За заслуги в воспитании детей»,  многодетных родителей орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава» осуществляет:

2.1. Прием, регистрацию и рассмотрение в 2-недельный срок заявлений кандидатов, общественных коллективов, аналогичных комиссий сельских (городского) поселений, граждан, претендующих на представление к награждению многодетных матерей  почетным дипломом Губернатора Ростовской  области «За заслуги в воспитании детей» ежегодно до 15 августа.

2.2. Прием, регистрацию и рассмотрение в 2-недельный срок заявлений кандидатов, общественных коллективов, аналогичных комиссий сельских (городского) поселений, граждан, претендующих на представление к награждению многодетных родителей орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава» ежегодно до 25 января.

2.3. Сбор информации и других материалов, необходимых для объективной и полной оценки кандидатов на награждение.

2.4. Составление ходатайства, анкеты кандидата на награждение почетным дипломом  Губернатора Ростовской области «За заслуги в воспитании детей» и направление их в областную комиссию ежегодно, в срок до 1 сентября.

2.5. Составление ходатайства, анкеты кандидатов  на награждение орденом «Родительская слава», медалью ордена «Родительская слава» и направление их в областную комиссию ежегодно до 1 февраля.

III. Права комиссии

Во исполнение возложенных обязанностей комиссия имеет право:

3.1. Участвовать в подготовке проектов и вносить в установленном порядке предложения по совершенствованию нормативно-правовых документов, регулирующих исполнение возложенных настоящим Положением на комиссию задач и функций.

3.2. Запрашивать (за подписью председателя комиссии или заместителя председателя комиссии) и получать в установленном порядке, от органов государственной власти и местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной подчиненности, материалов, необходимых для решения вопросов, входящих в компетенцию комиссии.

IV. Ответственность

Члены комиссии несут ответственность за своевременное и качественное выполнение задач и функций, возложенных на комиссию, а также за неиспользование в необходимых случаях предоставленных им прав.

Управляющий делами

Администрации района

Н.Н. Савченко